
SEXTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2011 7Diário Oficial Executivo  1
R E S O L V E:
designar MARÍLIA MESQUITA DE MOURA TAVEIRA DOS SANTOS 
para responder pela Assessoria Jurídica da Casa Civil da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 94/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar MARIA REGINA MARTINS CARAMURU do cargo em 
comissão de Assessor Especializado, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 95/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar dos cargos em comissão especificados, os 
relacionados no anexo da presente Portaria, com lotação na 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº. 95/2011-CCG DE 5 DE 
JANEIRO DE 2011

NOME CARGO CÓDIGO

Keyla de Nazaré Gusmão 
Negrão

Assessor para Assuntos 
Financeiros GEP-DAS-012.5

Julia Gietl Gorayeb Assessor GEP-DAS-012.4

Manoel de Melo Rodrigues Assessor GEP-DAS-012.4

Karoline Reis Cavalcante Assessor de Imprensa GEP-DAS-012.4

Antonia Sueli Souza Assessor Especializado GEP-DAS-012.4

José Eudes Aguiar Bezerra Assessor Especializado GEP-DAS-012.4

José Cláudio Carvalho Teixeira Gerente de Projetos Especiais GEP-DAS-011.4

Ana Cláudia Silva Santana Assessor GEP-DAS-011.3

José Reinaldo Soares da Silva Gerente de Núcleo GEP-DAS-011.3

José Nazareno Carvalho 
Teixeira Subcoordenador de Residência GEP-DAS-011.2

PORTARIA Nº 96/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADOEM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar dos cargos em comissão especificados, os 
relacionados no anexo da presente Portaria, com lotação na 
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
ANEXO A PORTARIA Nº. 96/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO 

DE 2011

NOME CARGO CÓDIGO

Antonio Afonso Navegantes Assessor GEP-DAS-012.4

José Maria Silva de Freitas Assessor GEP-DAS-012.4

Karina Conceição Miranda 
Vieira Assessor GEP-DAS-012.4

José Clauber Souza dos 
Santos Assessor GEP-DAS-012.4

Eduardo de Morais Corrêa Assessor GEP-DAS-012.4

Terezinha Oliveira do 
Rosário Assessor GEP-DAS-012.4

Ana Lidia Rios Brito Assessor de Relações Públicas GEP-DAS-012.4

Antonio de Souza Braga Assessor Especializado GEP-DAS-012.4

Olivar Pontes de Figueiredo Assessor Especializado GEP-DAS-012.4

Anne Renata Vieira do 
Nascimento Coordenador de Residência GEP-DAS-011.4

Lilian Neusa Cuimar de 
Souza

Coordenador do Núcleo Setorial de 
Planejamento GEP-DAS-011.4

Éric Almeida de Sá Gerente de Projetos Especiais GEP-DAS-011.4

Paulo Augusto Medolago Gerente de Projetos Especiais GEP-DAS-011.4

Ingrid Sales Ferreira de 
Oliveira Assessor GEP-DAS-011.3

Maria Cristina Trindade 
Rocha Assessor GEP-DAS-011.3

Antonio Sérgio Furtado 
Pereira Gerente de Núcleo GEP-DAS-011.3

Marcello Barbosa e Barbosa Gerente de Núcleo GEP-DAS-011.3

Márcia Valéria Souza de 
Souza Gerente de Núcleo GEP-DAS-011.3

Michell Araújo Matos Gerente de Núcleo GEP-DAS-011.3

Elza Dantas Ferreira Assessor GEP-DAS-012.2

Jane do Socorro dos Anjos 
Nepomuceno Assessor GEP-DAS-012.2

Patricia Raquel da Silva 
Feitosa Assessor GEP-DAS-012.2

Roberto Luiz de Oliveira 
Lourenço Assessor Administrativo GEP-DAS-012.2

Mário Jorge Alves da Silva Assessor Sindical GEP-DAS-012.2

André Cascaes Santiago Assistente de Gabinete GEP-DAS-012.2

Elizabeth dos Anjos Oliveira Assistente de Gabinete GEP-DAS-012.2

Stefany Caroline 
Vasconcelos Freitas Assistente de Gabinete GEP-DAS-012.2

Cleziane Souza Aguiar Assessor Adjunto GEP-DAS-011.1

Alba Célia Miranda Franco Oficial de Gabinete GEP-DAS-011.1

Aldo Cesar Neves Cordeiro Oficial de Gabinete GEP-DAS-011.1

Anderson Cordeiro 
Fernandes Oficial de Gabinete GEP-DAS-011.1

Erick Vitor Souza Marques 
da Silva Oficial de Gabinete GEP-DAS-011.1

PORTARIA Nº 97/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO SOUZA VIEGAS do cargo em comissão de 
Gerente Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 98/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÌCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO SOUZA VIEGAS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 99/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear FERNANDA DA CUNHA TOSTES LEITÃO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 100/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear MANOEL MORAES DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Núcleo, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 101/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear DENISE ALVES MENDES para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Administrativo e Financeiro, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 102/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÌCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projetos Especiais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 103/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÌCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear MÁRCIA ROBERTA QUADROS MARTINEZ para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Projetos Especiais, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Governadoria do Estado, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 104/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 5969/2010-PGE.G.,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ROBINA DIAS PIMENTEL VIANA do 
cargo em comissão de Chefe do Centro de Estudos, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria Geral do 
Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE

Portaria 
n° : 002/2011- CMG, de  06/01/2011

Servidor : Maria José Fernandes Ribeiro

Matrícula : 54182130/2

Cargo : Assessor de Gabinete II

Período : 25/10/2010 a  23/04/2011

FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado


